
ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

00.07.01.00 - Direzione Generale del Turismo
00.07.01.01 - Servizio Supporti Direzionali e trasferimenti

/1 4

Oggetto: L.R. 21 aprile 1955, n. 7 art. 1, lettera c). Contributi per manifestazioni pubbliche digrande

interesse turistico, annualità 2020, previsti dalla D.G.R. n. 48/2 del25.09.2020 -

CARTELLONE DELLE MANIFESTAZIONI DELLO SPORT -CONCESSIONE

CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE MARI E MONTI - Provvedimento in autotutela.

IL DIRETTORE

VISTA La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1

VISTA La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31

VISTA La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11

VISTA la L.R. n. 10 del 12 marzo 2020, recante: “Legge di Stabilità 2020;

VISTA la L.R. n. 11 del 12 marzo 2020, recante: “Bilancio di previsione triennale 2020-2022";

VISTO La L.R. 23 dicembre 2020, n. 33 (Autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio della

Regione per l'anno 2021);

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 3322

del 30 luglio 2020, con il quale sono state conferite le funzioni di Direttoread interim del

Servizio "Supporti Direzionale e Trasferimenti (S.D.T.)" presso la Direzione generale del

Turismo, Artigianato e Commercio al Dirigente dott.Vincenzo Serra;

CONSIDERATO Che le funzioni del Direttore del Servizio "Supporti Direzionali e trasferimenti" (S.D. T.)

presso la Direzione Generale del Turismo, Artigianato e Commercio del Dott. Vincenzo

Determinazione n.146  protocollo n. 2277  del 23/02/2021



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

00.07.01.00 - Direzione Generale del Turismo
00.07.01.01 - Servizio Supporti Direzionali e trasferimenti

/2 4

Serra sono cessate a partire dal 15/12/2020;

CONSIDERATO che, nelle more della manifestazione d'interesse ai fini dell'attribuzione delle funzioni di

Direttore del Servizio "Supporti Direzionali e trasferimenti" (scadenza termine per le

domande 21 dicembre 2020), opera il comma 4 dell'art. 30 della L.R. n. 31/1998 e che

pertanto le funzioni del Direttore del Servizio medesimo sono temporaneamente esercitate

dalla Dott.ssa Donatella Capelli, in quanto Dirigente con la maggiore anzianità di servizio

nella qualifica

CONSIDERATO con riferimento alle disposizioni di cui all'art.6 bis della Legge 241/1990 e agli artt.14 e 15

del Codice di comportamento del personale della Regione Autonoma dellaSardegna, che

lo scrivente non si trova in alcuna condizione di incompatibilità, néin condizioni di conflitto

di interesse anche potenziale

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante: “Testo unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTO la L. n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni, concernente “Nuove norme in

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA il D.Lgs. n. 33/2013, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

CONSIDERATO che la Regione Autonoma della Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui all'art.

22, comma 1, del Decreto Legislativo n. 33/2013;)

VISTA la L.R. 21 aprile 1955, n. 7: “Provvedimenti per manifestazioni, propaganda e opere

turistiche”, art. 1, lett. c), la quale prevede l’erogazione di contributi e sussidi per

Determinazione n.146  protocollo n. 2277  del 23/02/2021



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

00.07.01.00 - Direzione Generale del Turismo
00.07.01.01 - Servizio Supporti Direzionali e trasferimenti

/3 4

manifestazioni pubbliche di grande interesse turistico che determinano particolare afflusso

di turisti nelle località ove la manifestazione ha luogo;)

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 48/2 del 25 settembre 2020, relativa ai

"Contributi per manifestazioni pubbliche di grande interesse turistico. Nuovi criterigenerali

di concessione dei contributi per l'anno 2020. L.R. 21.4.1955, n. 7, art. 1,lett. c).", nonchè

gli allegati n.1 e n.2 alla predetta deliberazione;

VISTA la Determinazione del Direttore del Servzio supporti direzionali e trasferimenti n.1319

protocollo n. 20072 del 25/11/2020 la quale approva il programma di spesa di cuialla L.R. 7

/1955 relativo all'anno 2020 ed al CARTELLONE DELLE MANIFESTAZIONI DELLO

SPORT per un importo complessivo di € 1.250.000,00 di cui alla tabella A) allegata alla

predetta Determinazione;

CONSIDERATO che dal suddetto programma di spesa di cui alla Determinazione citata e per le motivazioni

ivi contenute era stata esclusa l'A.S.D. Mari e Monti, la quale aveva presentato istanza di

contribuzione per l'organizzazione della manifestazione "24 Giro di Sardegna";

CONSIDERATO che il citato organismo ha effettuato ricorso al TAR Sardegna avverso il provedimento di

esclusione, così come da nota della Direzione dell'Area Legale della Regione n.746 del

26.01.2021;

VISTA la nota della Direzione generale del Turismo n.2151 del 22/02/2021 trasmessa al Servizio

supporti direzionali e trasferimenti con la quale la Direzione del Turismo, per motivazioni ivi

contenute, comunica al Servizio che  non sussiste un fondato interesse a resistere in

giudizio, con il conseguente necessario intervento in autotutela del competente Servizio;

RITENUTO di dovere adempiere a quanto indicata dalla citata la nota della Direzione generale del

Determinazione n.146  protocollo n. 2277  del 23/02/2021



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

00.07.01.00 - Direzione Generale del Turismo
00.07.01.01 - Servizio Supporti Direzionali e trasferimenti

/4 4

Turismo n.2151 del 22/02/2021 provvedendo ad effettuare l'intervento in autotutela di cui

alla L.241/1990;

DETERMINA

ART.1 Per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono richiamate, la Determinazione

del Direttore del Servizio supporti direzionali e trasferimenti n.1319 protocollo n. 20072 del

25/11/2020 è modificata limitatamente alla posizione n.24 di cui all'Allegato A) della citata

Determinazione, relativamente alla ASD Mari e Monti con sede in Quartu S.Elena,Via Mar

Ligure, 95 -  c.fiscale 92062170920;

ART.2 Alla citata ASD Mari e Monti, ai sensi della L.R.7/1955 e della Deliberazione della Giunta

Regionale n. 48/2 del 25 settembre 2020   è concesso il contributo di € 80.000,00 per

l'organizzazione della manifestazione denominata  "24 Giro di Sardegna", da realizzarsi

nell'anno 2020;

ART.3 Gli atti contabili conseguenti al presente atto verrano determinati con successivi

provvedimenti;

ART.4 La presente Determinazione è comunicata all'Assessore del Turismo, Artigianato e

Commercio ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n.

31, nonchè viene comunicata all'interessato ed alla Presidenza della Regione per la

pubblicazione sul sito internet alla pagina dedicata;

Determinazione n.146  protocollo n. 2277  del 23/02/2021


		2021-02-23T11:31:01+0100
	Italia
	Firma Smart Card




